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Landsbyposten trykkes af Hans Thiim, Bramming 
i 330 eksemplarer, udgives af H.S.U.G., og omdeles 

til samtlige husstande i Hunderup og Sejstrup.
Kommercielle annoncer: 400 kr/side.

Redaktion & distRibution:
Lis Andersen
Tlf. 27 51 33 52

deadLine
tiL nÆste
nuMMeR

Indlæg til Landsbyposten kan afleveres håndskrevet
eller sendes pr. e-mail til landsbyposten@hotmail.com

15.
deCeMbeR Eilif Pedersen

Tlf. 40 17 28 17
Dorthe Andersen
Tlf. 51 92 68 87

Holdopstilling De kække kvinder på aktivitetsdagen.
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En Underlig Hoste 
En Gammeldaws Revy 

 
 

Premiere inkl. buffet  
Fredag den 21. januar kl. 18.00 

Entré kr. 250,- 

Forestilling inkl. buffet, 
musik og dans 

Lørdag den 29. februar  
kl. 18.00 

Entré kr. 300,- 
Musik: Out Of Words 

 

Hverdagsforestillinger 

Tirsdag den 25. januar kl. 19.30 
Torsdag den 27. januar kl. 19.30 

Entré kr. 145,- 
Inkl. Kaffe og kage 

 

 

 

 

Der kan betales med Mobilepay eller kontant 

Billetterne sælges i den rækkefølge folk er ankommet, og der sælges max. 12 billetter pr. 
person. 

Lokalet må ikke forlades i ventetiden 

Billetsalg søndag den 28. november  
kl. 10.00-12.00 i Sejstrup Forsamlingshus 

EVT. OVERSKYDENDE BILLETTER SÆLGES 
MANDAG TIL TORSDAG KL. 18-19 

PÅ TLF. 3042 5980 (FRA MANDAG DEN 29 
NOVEMBER) 
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Har du et sæde... / Ole Witte Madsen

Har du et sæde til en kirkegænger?

I kirkebladet kan man se, at der nogle gange ikke er gudstjeneste i 
Hunderup Kirke, men det skal ikke forhindre folk i at komme til 
gudstjeneste i en af de andre kirker i Kongeåpastoratet. Derfor ar-
bejder vi i menighedsrådet stille og roligt på at få dannet en gruppe 
af frivillige, der vil give et lift på vejen til gudstjeneste. 

Hvis du er interesseret i at få et lift, kontakt da Inga Jensen. 
Hvis du er interesseret i at give et lift, kontakt da også Inga Jensen. 

Inga sidder i menighedsrådet og vil gerne sørge for at denne fælles-
kørsel kan lykkes. 
Inga kan træffes på mail: inga@ic-foto.dk, og tlf. 23 43 80 74.

SOGNEARKIVET
v/ Niels Hansen, tlf. 20 43 30 67

Åben første mandag i hver måned fra kl. 19,30 til 21,30

Jeg vil gerne sige tak til naboer 
og venner for deltagelse ved min 

mand erik madsens bisættelse 
fredag den 10-9 2021.

gerda madsen
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DIT LOKALE VALG / Jørn Boesen Andersen

Så nærmer byrådsvalget sig, og vi 
skal til stemmeurnerne igen.
Jeg har besluttet at stille op til 4 år 
mere i Esbjerg Byråd, da jeg stadig 
har både lyst og mod på det lokal-
politiske. Jeg føler stadig, at der er 
brug for min indsats i byrådet og 
er godt tilpas med at være med på 
holdet, der kæmper for bedre vil-
kår for vores mange lokalområder i 
Esbjerg Kommune.

I Hunderup Sejstrup er vi i Esbjerg 
kommune kendt som et lokalsam-
fund, der gør en aktiv indsats for 
at bevare lokale værdier, vi ligger 
i centrum med jernbane lige ved 
døren og byder aktivt ind, når der 
er udfordringer, og det er der stor 
respekt omkring.

•	 Etablering	af	solcelleparken,	
som er det sidste nye tiltag der er 
på vej i Hunderup Sejstrup, er et 
spændende projekt med en grøn 
profil, der også bliver bemærket 
vidt omkring. Vi har som den 
første landsby i Danmark indgået 
en partnerskabs aftale med Esbjerg 

Kommune om at skabe en energi-
landsby og hermed bidrage aktivt 
til at blive CO2 neutral i 2030. 
•	 Vi	har	en	velfungerende	
købmandsbutik, der takket være en 
stor indsats af købmanden og lokal 
opbakning fungerer rigtig godt til 
glæde for alle.
•	 Forårsmessen	blev	pga.	
Corona til en efterårsmesse og er 
netop afviklet med stor opbakning, 
jeg synes det er imponerende, at 
det lykkedes ovenpå den lange 
nedlukning.
•	 Ny	udstykning	på	Jæger-
vænget er etableret, og de første 
grunde er allerede reserveret, så vi 
håber på, at de første snart stikker 
spaden i jorden.
•	 Byrådet	har	her	i	år	bevil-
get grundkapital, som betyder, at 
processen med etablering af le-
jeboliger er gået i gang. Der kan 
etableres lejeboliger både på Jæ-
gervænget og i Den Gamle Skole, 
så snart Bramming Boligforening, 
der står for projektet, er klar med 
projekteringen forventet i 2023. På 
vores efterårsmesse havde Bram-
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ming Boligforening en stand, hvor 
interesserede gratis blev skrevet op.
•	 Endelig	blev	d.	d.	11/10	ved-
taget på budgettet, at der etableres 
24 vuggestuepladser i Hunderup.

Alle tiltag skyldes en stor indsats 
af mange ildsjæle i vores aktive 
landsby, som jeg fortsat gerne vil 
give al den støtte, det er muligt via 
byrådsarbejdet.

Udfordringer har vi mange af både 
her og i andre landsbyer.
Et spændende udviklingspotentiale 
for Hunderup-Sejstrup er uden 
tvivl vores beliggenhed tæt ved 
jernbanen, der forbinder syd og 
nord i Esbjerg Kommune Det skal 
vi udnytte, nu hvor der er etableret 
½ timesdrift i myldretiden, det er 
med til at gøre Hunderup Sejstrup 
endnu mere attraktiv. 

Jeg brænder stadig for det lokalpo-
litiske arbejde, hvor jeg har været 
med i byrådene i både Bramming 
og Esbjerg i alt 16 år. Der er stadig 
nok at tage fat på, vi kan blive me-
get bedre til at udnytte de mange 
ressourcer, der findes i vore lokal-

områder, og jeg vil også fremover 
tilstræbe at være sparringspartner 
i forhold til lokalråd og andre 
lokale foreninger her i Hunderup-
Sejstrup.

Udvikling af lokalområderne 
kommer dog ikke af sig selv. Det 
kræver fokus og benhårdt arbejde, 
og får jeg 4 år mere i byrådet, vil 
jeg hver gang, det er muligt fortsat 
gøre opmærksom på, at Esbjerg 
ikke længere kun er en storbykom-
mune, men også en landdistrikts-
kommune, hvor der skal støttes op 
om både vilkår og udvikling 

Ved sidste valg fik jeg stor støtte 
her i vores område, en opbakning 
som jeg er meget taknemmelig for, 
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og derfor vil jeg gøre alt, hvad jeg 
kan for at forbedre forholdene både 
her og i andre landsbyer.
Ved valget stiller jeg op som nr. 4 
på	SF´s	liste	i	Esbjerg	kommune.	
Vi er sideordnet opstillet, så det 
kræver et valg med mange person-
lige stemmer, hvis det skal lykkes. 
Det	betyder	i	praksis,	at	får	SF	

f.eks. 2 mandater i byrådet igen, 
bliver jeg kun valgt, hvis jeg får 2. 
flest personlige stemmer af de kan-
didater, vi har på listen. 
Jeg håber, det lykkes.

Godt valg
Jørn Boesen Andersen

“De gamle hunde” - klar til kamp på aktivitetsdagen
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Bisættelse af Erik Madsen / Ole Witte Madsen

Tale ved bisættelse af Erik Madsen, 
fredag den 10. september 2021 kl. 11 
i Hunderup Kirke

Salmer: 752: Morgenstund har guld 
i mund - 117: En rose så jeg skyde 
–	729:	Nu	 falmer	 skoven	 -	787:	Du,	
som har tændt millioner af stjerner 
– ved rustvognen sang vi: 784: Altid 
frejdig. Læsning: Rom 6,3-11

Vi er i dag samlet her i Hunderup 
Kirke for at mindes, ære og tage en 
kærlig og værdig afsked med Erik 
Madsen. Han blev født på Gram Sy-
gehus den 3. januar 1944 og døde 
lørdag den 4. september efter en læn-
gere periode med en hård kræftsyg-
dom. Erik fik 77 år at leve i her på 
jorden, og han formåede at få noget 
ud af tilværelsen. Da Erik var barn, 
var hans far fodermester, så familien 
flyttede en del rundt. Det var i ti-
den efter Anden Verdenskrig, så det 
danske samfund var helt anderledes, 
end vi kender det fra vores nutidige 
overflodssamfund. Erik voksede op 
og blev en ung mand, som kom ind 
til forsvaret, hvor han var konstabel, 
hvilket også bragte ham rundt om-
kring. 

Bl.a. var han i 1963 i Rødding, hvor 
der en ganske særlig aften var bal og 
dans på hotellet. Til stede var også en 
ung kvinde, og da de fik øje på hin-
anden, så de nok ikke så meget andet. 
Erik og Gerda blev forlovet og den 
18. maj 1964 blev de gift i El Paso, 
Texas, hvor Erik var udstationeret. 
Derovre blev også deres første dat-
ter født, men siden vendte de hjemad 
og bosatte sig siden i Rødding, hvor 
deres døtre fik en god barndom. En 
barndom, hvor de med egne ord fik 
lov	 at	 være	 –	 drenge!	 For	 Erik	 tog	
dem med ud i værkstedet, hvor de fik 
lov at låne hans værktøj – hvis altså 
de lagde det pænt på plads igen – og 
de fik lov at klatre i træer og i det hele 
taget nyde barndommen med frihed 
og ved at være med i det, der skulle 
ordnes, klares og gøres. 

Efterhånden fløj døtrene fra reden, og 
da Gerda fik arbejde på Ribes Vikin-
ger, købte de hus i Sejstrup, og det har 
de aldrig fortrudt. Et godt naboskab 
fik de med i købet og næsten før, de 
var flyttet ind, blev de budt med i de 
festlige sammenkomster og bydelag, 
som hører til på Kirkevej. Huset blev 
ramme om et nyt kapitel for Gerda og 
Erik i deres ægteskabelige liv, som de 



9 Landsbyposten November 2021 

fik 57 år af. Et fællesliv der blev levet 
i medgang og modgang, glæder og 
sorger, ligesom de fleste andre men-
neskeliv men alligevel med deres helt 
egne af slagsen. I medgangens lyk-
kelige dage såvel som i modgangens 
sorgfulde stunder holdt de sammen, 
sådan som de havde lovet hinanden 
foran Gud og mennesker. 

Såvel hjemme som ude var Erik en 
kreativ mand med hænderne skruet 
rigtigt på, og det er imponerende, 
hvad han har udrettet af kreative 
og praktiske ting. Også her i sog-
net var han en aktiv del af den store 
petanque-gruppe med bl.a. bane-
bygning og turneringplaner. EDB og 
computere var tidligt en stor hobby 
og fornøjelse for ham, og med sin 
klæbehjerne sugede han meget viden 
til sig inden for mange områder, så 
når nogen spurgte om noget, kunne 
han fortælle uddybende – nogle gan-
ge i lidt længere tid, end der måske 
var tålmodighed til hos lytteren. Men 
det viser, at han var passioneret om-
kring viden og ønskede at oplyse en-
hver, der måtte have lyst – og tid – til 
det. Trangen til at dele viden gjorde 
også at han uddannede sig som lærer 
og bl.a. arbejdede med flygtninge, og 
så skrev han nogle bøger, bl.a. Varde 
Å fra Ho Bugt til Sig og om amtsgår-
den i Aabenraa. Han kunne noget 

med	 ord,	 /	 der	 satte	 sig	 som	 perler	
på	en	snor	/	eller	som	sætninger	han	
snoede,	/	så	andre	gloede.	Han	kunne	
ikke blot tale forlæns men også bakke 
snagvendt og gik ikke af vejen for at 
kløve ord eller bedrive ordspil. 

Der er ingen tvivl om, at Erik levede 
et helt liv, og at han har igennem ti-
den været noget for mange. Det er jo 
derfor, vi er samlet her i dag omkring 
hans hvide kiste, der står midt i kir-
kerummet og rummer det menne-
ske, som i sit liv blev ægtemand, far, 
svigerfar, morfar, oldefar – og meget 
andet; enhver af jer kender ham jo på 
hver jeres måde. Da jeg mødtes med 
Gerda og døtrene forleden aften gik 
samtalen let og livligt, for der var så 
meget at fortælle om Erik, og latteren 
brød nogle gange højlydt ud, fordi 
det også hører med til minderne om 
ham. Jeg er ikke i tvivl om, at Erik el-
skede sine døtre, og at de har arvet 
mere efter ham, end de måske aner 
nu. Livet leves forlæns, men forstås 
baglæns, og først når vi kigger i bak-
spejlet hen over det levede liv, kan vi 
se glimt af, hvordan vi blev dem, vi er. 
Ja, Erik gav meget – ikke mindst til 
sin familie; elskede sin kone og inspi-
rerede sine døtre til at bruge det liv, 
de har fået til at finde mening med 
tilværelsen og finde ud af, hvad de 
skal bruge livet til. Ingen ved, hvornår 
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der bli’r stille her. Stilheden i døden 
skal dog ikke vinde, for vi lever sta-
dig, indånder denne sensommerluft 
og lader strube og tunge sjunge sal-
mernes vers. Tænk, engang byggede 
Erik selv en guitar, så familien kunne 
synge sange og salmer fra sangbogen 
555 sange. 

Vi	har	brug	 for	 sang	og	musik.	Når	
vore ord slipper op eller stemmen 
forstummer, fordi sorgen vælder op i 
savnet over at mangle en elsket og af-
holdt person, så kan musikkens noder 
og toner løfte de grå skyer fra sindet 
inderst inde. Vi samles i fællesskab 
herinde for i samlet flok at synge sor-
gen ud og give luft til hjertet. Denne 
gamle kirke står på klippegrund, der 
er grundlagt på ord af Guds mund. 
Her udtrykker vi også taknemmelig-
hed i flok og fællesskab; tak for den 
tid Erik fik iblandt os; tak for den 
tid, vi fik med Erik. Tak til Gud for 
livet, for hver morgenstund vi fik lov 
at opleve, for hver nat, vi fik en ro-
lig søvn. Tak for de mennesker, som 
blev vor støtte; tak for de små timer 
og de store glæder. Tak for talenter, 
der beriger vores samvær med hin-
anden; tænk på glæden over, at nogle 
kan noget med lethed og snilde, som 
andre	ikke	kan,	/	om	de	øvede	sig	tid-
lig og silde. Vi har forskellige evner, 
gaver,	 talenter	 og	 tro;	 /	 derfor	 lever	

vi forskelligt, om vi er mange, alene 
eller to. Tro er at håbe, og med hå-
bet	for	øje	/	vender	vi	i	denne	stund	
sjælens tanker mod det høje. Derfra 
kom der bud med engleord fra Gud 
/	at	mennesker	skal	leve	på	jord	/	for	
det er hernede, vi bor. 

Højt fra himlen kommer regnen og 
minder os om vandets dåb, der bliver 
vort evighedshåb; en dør der åbner 
fra den jordiske død til det himmel-
ske liv. Jesus gik fra himmel til jord 
og gik, levede i næstekærlighed og 
gav alt, indtil han frivilligt gik igen-
nem den forfærdelige korsdød for at 
give de sidste livsdråber af sig selv; 
og han blev oprejst i det nye livs lys 
som en morgenstund i Paradis. Lyset 
skinner for os, der sidder i dødens 
og mørkets skygge, for ligesom solen 
kan gemme sig bag skyerne, kan sor-
gen lægge sig over vort blik, så vi ikke 
ser den velsignelse, der stadig omgi-
ver os, bl.a. alt det, Erik har givet vi-
dere; altså det, han var for jer. Selvom 
han er gået bort, ligger hans gernin-
ger stadig hos jer i form af minder 
og taknemmelige tanker. I dag siger 
vi tak og beder Gud bevare og gribe 
Erik, som vi må give slip på. Guds 
fred være med Erik. Guds fred være 
med os alle. Amen.
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FORENINGER I HUNDERUP OG SEJSTRUP
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Aktivitetsdagen: 
Ditte og Sofie 

vandt 
kagedysten

Lør 30 okt 18 Keld	&	Hilda	i	Forsamlingshuset
Tor 4 nov 13,30 Annie Mathiesen (V) i Seniorklubben
Tor 18 nov 13,30 Arne Hendrichsen fortæller om sine forældre på 

Sumatra
Søn 28 nov 10-12 Billetsalg til ”En underlig Hoste” (s. 3)
Tor 2 dec 13,30 Niels	Ole	Frederiksen	fortæller	om	Genforeningskon-

gen Christian X
Fre 21 jan 18 ”En underlig Hoste” Premiere (s. 3)
Tir 25 jan 19,30 ”En underlig Hoste” (s. 3)
Tor 27 jan 19,30 ”En underlig Hoste” (s. 3)

SOGNEkalENDER / NOvEmbER


